СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № SWR220610-1

г.Ташкент « У«̂ ~» fc 2022г.

СП ООО "UCD Micros", именуемое в дальнейшем «ЛИЦЕНЗИАТ», в лице зам.ген.директора GLEZDENEV A.V.,
действующего на основании Доверенности №01/01-3 от 24.01.2020г, с одной стороны, и пользователь
"NAVOIYURAN" DK, именуемое(ая,ый) в дальнейшем «СУБЛИЦЕНЗИАТ», в лице ХАЛИКОВ И. К., действует
на основании Доверенности № 01-02-01/02/122 от 11.01.2022 года, с другой стороны, совместно именуемые
«СТОРОНЫ», заключили настоящий Сублицензионный Договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ ДОГОВОРА
Программное обеспечение (ПО) или Программа для ЭВМ -  совокупность данных и команд, выраженных в

объективной форме и предназначенных для функционирования ЭВМ, сетей ЭВМ и других компьютерных средств с
целью получения определенного результата, разработанные Правообладателем;

Права/ Права на ПО -  неисключительная лицензия (неисключительное право) на использование экземпляров ПО
по прямому назначению в объеме и способом, предусмотренными ЛСКП/EULA и/или право на передачу Прав на
использование ПО Конечным пользователям. Права на ПО предоставляются в виде укомплектованного в
соответствии с требованиями Правообладателя Ключевого файла или Кода активации ПО/ Кода доступа к
авторизированному сервису технической поддержки Правообладателя. Код активации ПО/ Код доступа может
предоставляться как на бумажном носителе, так и посредством пересылки по электронной почте.

Правообладатель -  разработчик Программного обеспечения, обладающий исключительными имущественными
правами на ПО, включающего в себя все компоненты Продуктов (программы, исходный код программ, печатное
руководство, упаковку, пакет поддержки пользователей, сервис технической поддержки ПО);

Лицензиат -  лицо, имеющее право (с согласия Лицензиара и/или непосредственно Правообладателя) предоставлять
(продавать) неисключительные права на программы для ЭВМ

Пользователи -  физические и юридические лица, которые получили неисключительную лицензию на
использование Программы в собственных целях, а не для дальнейшего сублицензирования или приобрели экземпляр
Программ (экземпляры Программ) для его использования в личных целях, а не для дальнейшей перепродажи или
иной передачи третьему лицу

ЛСКП/EULA (Лицензионное соглашение с конечным пользователем) -  Соглашение (публичная оферта) между
Правообладателем и Конечным пользователем, определяющее порядок и правила использования Конечным
пользователем Программы для ЭВМ, содержащееся в каждом Экземпляре Программы для ЭВМ и/или
опубликованное Правообладателем на его официальном веб-сайте.

Сублицензионный договор -  договор, заключаемый между ЛИЦЕНЗИАТОМ и СУБЛИЦЕНЗИАТОМ о
предоставлении прав на использование программ для ЭВМ СУБЛИЦЕНЗИАТУ (простая неисключительная лицензия)
в соответствии со ст. 1036 ГК РУз.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. ЛИЦЕНЗИАТ принимает на себя следующее: Передача неисключительных прав (простая лицензия) на

использование программного продукта (далее -  «ПО» или «Программа») СУБЛИЦЕНЗИАТУ по прямому
назначению в объеме и способом, предусмотренными ЛСКП/EULA, а СУБЛИЦЕНЗИАТ обязуется получить и
оплатить в порядке и на условиях настоящего Договора Права на ПО

2.2. Наименование, количество, ассортимент ПО, на которые передаются Права, указывается в соответствующих
Счетах на оплату.

2.3. Право использования передается СУБЛИЦЕНЗИАТУ одним из следующих способов:
• путем направления СУБЛИЦЕНЗИАТУ по указанному им электронному адресу ключей (регистрационных

кодов) для ПО;
• путем предоставления СУБЛИЦЕНЗИАТУ лицензионного сертификата в бумажной и/или электронной форме с

указанием перечня ПО, на которые предаются права использования;
• путем предоставления доступа к странице в сети Интернет.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая сумма Договора складывается из стоимости фактически переданного ПО, предоставленных

ЛИЦЕНЗИАТОМ СУБЛИЦЕНЗИАТУ на основании настоящего Договора и Счетов на оплату к нему.
3.2. Сумма вознаграждения является договорной и не подлежит изменению во время выполнения обязательств п.2.1

настоящего Договора.
3.3. Сумма Счета на оплату, указанного в Приложении №1 к данному договору и передаваемого одновременно с

данным договором, за предоставленное СУБЛИЦЕНЗИАТУ ПО составляет 283360000.00 (Двести восемьдесят
три миллиона триста шестьдесят тысяч сум 00 тийин) (включая НДС по установленной ставке).

3.4. СУБЛИЦЕНЗИАТ в течении 5 дней с момента подписания Договора производит предоплату в размере 15% от
общей суммы соответствующем Счете на оплату. Оставшиеся 85% от общей суммы счета на оплату
СУБЛИЦЕНЗИАТ оплачивает в течение 5 дней после выставления счета-фактуры и Акта сдачи-приемки
неисключительных прав.

3.5. Обязательство СУБЛИЦЕНЗИАТА по оплате считается выполненным в день поступления денежных средств на
расчетный счет ЛИЦЕНЗИАТА

3.6. В случае невыполнения условий п.3.4, ЛИЦЕНЗИАТ оставляет за собой право о пересмотре первоначальной
стоимости договора в одностороннем порядке или расторжении договора в одностороннем порядке.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВ НА ПО
4.1. ЛИЦЕНЗИАТ обязуется осуществить передачу ПО в течение 5 дней с момента подписания настоящего

Договора, путем предоставления СУБЛИЦЕНЗИАТУ Лицензионного Сертификата в электронном виде, а также
Файлов ключей в электронном виде на указанный в разделе 14 настоящего Договора электронный адрес.

4.2. По завершении передачи прав на ПО по настоящему Договору ЛИЦЕНЗИАТ предоставляет СУБЛИЦЕНЗИАТУ
счет-фактуру и Акт сдачи-приемки неисключительных прав.

4.3. СУБЛИЦЕНЗИАТ в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения Акта сдачи-приемки должен
предоставить ЛИЦЕНЗИАТУ подписанный Акт или письменно мотивированную претензию. В случае
немотивированного отказа СУБЛИЦЕНЗИАТА от подписания Акта. Акт сдачи-приемки неисключительных прав
считается подписанным обеими Сторонами, а поставка считается оказанной ЛИЦЕНЗИАТОМ и принятой
СУБЛИЦЕНЗИАТОМ в полном объеме.

4.4. В случае предъявления СУБЛИЦЕНЗИАТОМ письменной мотивированной претензии, Стороны должны в
течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии путем переговоров прийти к
согласованному решению, что оформляется двусторонним Протоколом с перечнем замечаний, способов и
сроков их устранения. При этом замечания СУБЛИЦЕНЗИАТА не могут выходить за рамки требований
ЛСКП/EULA. После устранения замечаний, указанных в Протоколе, ЛИЦЕНЗИАТ предоставляет
СУБЛИЦЕНЗИАТУ соответственно Акт сдачи-приемки неисключительных прав.

5. ГАРАНТИИ И ЛЕГАЛЬНОСТЬ ПРОДУКЦИИ
5.1. ЛИЦЕНЗИАТ гарантирует легальность поставляемого ПО.
5.2. Осуществление гарантийной поддержки производится на условиях ЛСКП/EULA, принимаемого

СУБЛИЦЕНЗИАТОМ во время установки ПО.
5.3. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ дает гарантию того, что Программы, лицензии на использование которых переданы

Пользователю в соответствии с настоящим Договором, будут функционировать в соответствии с техническими и
иными параметрами, указанными в программной документации, при условии соблюдения порядка их
использования.

5.4. Настоящая гарантия дается в течение всего срока действия гарантийных обязательств ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ в
отношении таких Программ и по умолчанию ограничиваются 1 (одним) годом с момента подписания акта
приемки-передачи Программ сторонами или совершения ими иных действий, подтверждающих предоставление
ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ прав на использование Программ.

5.5. Предусмотренные в пунктах 5.3, 5.4 настоящего Договора гарантийные обязательства ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ не
действуют, если использование Программ осуществляется с нарушениями правил и требований, указанных в
программной документации, и с нарушениями настоящего Договора и/или законодательства, включая
несанкционированную модификацию Программ.

5.6. Обязательным условием предоставления права использования на ПО согласно настоящему Договору является
безоговорочное принятие и соблюдение СУБЛИЦЕНЗИАТОМ относящегося к такому ПО ЛСКП/EULA, к
которому СУБЛИЦЕНЗИАТ присоединяется, начиная его использование. Условия принятого
СУБЛИЦЕНЗИАТОМ ЛСКП/EULA являются составной частью настоящего Договора и имеют
преимущественную силу в отношении указанного в нем ПО.

5.7. Функционирование Программ с незначительными отступлениями от документации не считаются дефектами.
5.8. Территория права использования ПО -  территория Республики Узбекистан.
5.9. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ и ЛИЦЕНЗИАТ не предоставляет никаких иных гарантий в отношении Программ, за

исключением прямо указанных выше.

6. ПРОДЛЕНИЕ.
6.1. СУБЛИЦЕНЗИАТ имеет право продлить лицензионное соглашение на переданное ему ПО, если это не

противоречит правилам и условиям ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ. Список программного обеспечения, новый срок
действия лицензионного соглашения, стоимость продления и порядок расчетов указывается дополнительном
соглашении и в соответствующем счете на оплату.

6.2. Продление осуществляется на основании оплаты СУБЛИЦЕНЗИАТОМ выставленного ЛИЦЕНЗИАТОМ счета.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Файлы регистрационных ключей, передаваемые ЛИЦЕНЗИАТОМ СУБЛИЦЕНЗИАТУ, составляют

конфиденциальную информацию ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ и не должны копироваться СУБЛИЦЕНЗИАТОМ, а
также предоставляться третьим лицам в течение действия настоящего Договора и после его окончания.

7.2. Все условия Договора являются конфиденциальной информацией для третьих лиц и не могут быть разглашены
без взаимного на то согласия СТОРОН за исключением случаев, предусмотренных законодательством и
настоящим Договором. СТОРОНЫ также обязуются не разглашать и не передавать (не делать доступной иным
способом) какую-либо информацию и сведения друг о друге, которая стала им известна в ходе исполнения
Договора.

12.6. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.

13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
13.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах и является основанием для осуществления банковских

операций. Все приложения, изменения и дополнения, оформленные и подписанные СТОРОНАМИ надлежащим
образом, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

13.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся в виде дополнительных соглашений, оформленных в
письменном виде, подписанных и скрепленных печатями Сторон.

13.3.С момента подписания настоящего Договора теряют силу все предварительные письменные или устные
предложения, заявления и Договоренности Сторон.

13.4. Сублицензиат не вправе переуступать или передавать свои права и обязательства по настоящему Договору без
предварительного письменного согласия Лицензиата.

13.5. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует на весь период действия лицензионного соглашения.
13.6. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению СТОРОН или одной из них в случае нарушения

условий Договора другой СТОРОНОЙ.
13.7.Приложения к Договору:
• Приложение № 1 -  Счет на оплату.

14. РЕГИСТРАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ ДЛЯ ФАЙЛА КЛЮЧА

Контактное лицо, ответственное за активацию
программного продукта: Носиров Бехзод Фахриддинович

Должность контактного лица Заместитель начальника центра по
информационным технологиям

e-mail контактного лица: B.Nosirov@ navoiyuran.uz

Телефон контактного лица: +(99893) 957-83-88; +(99879) 507-58-88

15. РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

ЛИЦЕНЗИАТ:
СП ООО "UCD Micros", г.Ташкент, 100033, Бектемирский район, ул. Олтинтопган, 22А. Тел.: 281-43-61,
р/сч: 20214000800457671003, банк: Г.ТАШКЕНТ, ОПЕРУ АКБ "КАПИТАЛ БАНК", МФО 00974, ИНН: 201043960,
Per. Код плат.НДС:326110002238; ОКЭД: 46140

СУБЛИЦЕНЗИАТ:
Государственное предприятие «Навоийуран» г.Навои, 210100, ул. Инспекторов 7 , Тел.:+(99879) 507-00-50,
р/сч: 20210000900305623001 банк: Отделение НБ ВЭД РУз. в г.Навои, МФО 00196, ИНН: 201204514;
Per. Код плат. НДС: 312010031235; ОКЭД:07210

mailto:B.Nosirov@navoiyuran.uz